
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

DETERMINAZIONE

Num.: 970 Data: 21/07/2020

OGGETTO ; Approvazione Bando per la concessione in uso degli impianti sportivi
e palestre scolastiche - Stagione sportiva 2020/2021

a a a

******************

PREMESSO che il Comune di Sarroch gestisce direttamente diversi impianti sportivi di proprietà comunale, il cui elenco è allegato al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTI:
- il Regolamento per l’uso e la gestione degli impianti sportivi comunali approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del
14/10/2019;
- la deliberazione G.C. n. 20 del 17/04/2019 con la quale sono state approvate le tariffe per l'utilizzo degli impianti comunali;

VISTI in particolare: l'art. 7 "Concessione in uso" e l'art. 8 "Modalità di assegnazione e durata"del citato Regolamento ;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’assegnazione degli impianti sportivi per l'annata sportiva 2020/2021;

CONSIDERATO altresì che si rende necessario procedere all’assegnazione delle palestre scolastiche per l'annata sportiva 2020/2021;,
limitatamente alle ore e agli spazi liberi da impegni o necessità della scuola;

ATTESO che:
- le domande dovranno essere compilate e inviate entro il giorno 20 agosto 2020, a pena di esclusione, con le seguenti modalità:

 In formato cartaceo presso il protocollo dell'Ente, dal lunedì al venerdì dalle ore 11 alle 13, indirizzata al'Ufficio Sport;
 in formato elettronico, inviata tramite posta certificata all'indirizzo protocollosarroch@pec.it.

- Il calendario verrà redatto conformemente alle priorità stabilite dall'art.8 del Regolamento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 36 del 14/10/2019;

VISTO il bando pubblico (All. A), la relativa modulistica (All. B, C, D) e lo schema della scrittura privata non autenticata (All. E ) e l'elenco degli
impianti sportivi con le specifiche d'uso consentite gestiti direttamente dall’Amministrazione Comunale;

VISTI
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
- il provvedimento n.5 del 2019, con il quale il Sindaco del Comune di Sarroch, nell'individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa
Responsabili degli Uffici e dei Servizi, ha attribuito alla sottoscritta, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs 267/2000, le funzioni
dirigenziali, definite dall'art 107 del medesimo D.Lgs 267/2000 relativamente all'Area Patrimonio, Cultura e Sport;

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati.

1.Di indire il bando per l'assegnazione in uso degli impianti sportivi e palestre scolastiche.

mailto:protocollosarroch@pec.it


2.Di Approvare il bando pubblico (All. A), la relativa modulistica (All. B, C, D) lo schema della scrittura privata non autenticata (All. E), elenco degli
impianti sportivi direttamente gestiti dall’Amministrazione Comunale (allegato F).

3. Di precisare che le concessioni sono valide per il periodo richiesto e non oltre la conclusione della stagione sportiva 2020/2021.

4.Di stabilire che:

le domande dovranno essere compilate e inviate entro il 20 agosto 2020, a pena di esclusione, con le seguenti modalità:

 In formato cartaceo presso il protocollo dell'Ente, dal lunedì al venerdì dalle ore 11 alle 13, indirizzata al'Ufficio Sport;
 in formato elettronico, inviata tramite posta certificata all'indirizzo protocollosarroch@pec.it.

Nel caso in cui il Comune di Sarroch vanti un credito nei confronti del richiedente per l'utilizzo degli impianti sportivi, la concessione non verrà
rilasciata. Le associazioni/società istanti devono estinguere il debito nei confronti dell'Amministrazione alla presentazione dell'istanza di rilascio
della concessione e perentoriamente prima dell'assegnazione degli spazi. I soggetti inadempienti verranno esclusi dall'assegnazione.

I calendari , predisposti sulla base dei criteri di cui all'art. 4 del bando allegato al presente atto, potranno essere modificati , nel corso della stagione
sportiva, a seguito di istanza dei concessionari.

Le relative istanze di rinuncia e/o di estensione dovranno essere inviate , perentoriamente almeno cinque giorni dalla sospensione dell’attività.

5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6.Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio comunale per 30 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza.

7.Di rendere noto ai sensi dell’art. 4 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Angela Cois;

ATTESTA

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

L'ISTRUTTORE
COIS ANGELA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:protocollosarroch@pec.it


premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 21/07/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 21/07/2020 al 05/08/2020

Data, 21/07/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	
	ATTESO che:
	- le domande dovranno essere compilate e inviate entro il giorno 
	
	
	
	VISTI
	DETERMINA
	le domande dovranno essere compilate e inviate entro il 20 agosto
	


